

Szczecin, 12 września 2017

Piotr Krzystek Prezydent Miasta Szczecin(a)  
pl. Armii Krajowej 1 / 70-456 Szczecin

## **Petycja m.in. ws. wykorzystania materiałów urzędu miasta Szczecin chronionych prawem autorskim do promocji działaczy partyjnych związanych z Platformą Obywatelską oraz radnego Wojciecha Dorżynkiewicza**

**Proszę o zeskanowanie niniejszej petycji w trybie kolorowym.** Jednocześnie informuję, że o sposobie, rodzaju i liczbie wykorzystanych przez wnioskodawcę przyznanych konstytucyjnie obywatelom praw, decyduje wyłącznie wnioskodawca i jego prawa w tym zakresie nie mogą być w żaden sposób ograniczane.

**Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i art. 2 ustawy o petycjach w interesie publicznym oraz własnym proszę o wyjaśnienie opisanych niżej kwestii oraz podjęcie związanych z nimi określonych tam działań.**

1. Czy urząd prowadzi strony facebook nt. Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego? Jeśli tak, proszę wówczas wskazać ich adres.

---

2. Czy urząd posiada wiedzę kto prowadzi stronę facebook Szczeciński Budżet Obywatelski

<https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski> lub kiedykolwiek zlecał jej prowadzenie innemu podmiotowi?

---

3. Czy urząd posiada wiedzę, jaki podmiot oraz osoba odpowiada za usunięcie komentarza z dnia 12 września 2017 z ww. strony pod postem <https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski/posts/3497651663615332> o treści:

Post: „Na stronie <https://sbo.szczecin.eu> możecie na bieżąco sprawdzić listę zgłoszonych projektów po ocenie merytorycznej”

Komentarz: Ta lista dotyczy projektów po ocenie merytorycznej urzędu ORAZ zaopiniowanych przez zespół opiniujący (mimo, że na stronie sbo twierdzą co innego). Ważniejsze w każdym razie jest to: Od 14 września do 3 października potrwają spotkania, na których wnioskodawcy będą mogli przedstawić swoje projekty, zapoznać z nimi mieszkańców Szczecina i zachęcić do głosowania. Dziś dzwoniłem do biura organizacji pozarządowych i dopytałem jak to będzie. Otóż prezentowane będą projekty niezależnie od tego, czy urząd zdążył je ocenić merytorycznie a nawet projekty odrzucone.

Jest to bardzo dziwne, bo po co ktoś ma tracić czas na prezentację, jeśli jego projekt potem zostanie odrzucony... 😞:/

oraz zablokowanie użytkownika

uniemożliwiając mu napisanie kolejnego komentarza:

Komentarz: Szczególnie, że niektórzy wnioskodawcy skorygowali już swoje projekty zgodnie z żądaniami urzędu oraz zespołu opiniującego, a reszta będzie prezentować projekty, które jeszcze nie będą zawierały poprawek. Czyli nie takie, na które mieszkańcy ostatecznie zgłoszą. Nie wiem, czy mam się śmiać, czy płakać :x

Nie można zamieścić komentarza. Spróbuj ponownie

Proszę o wykonanie tu odpowiednich wyjaśnień co do dotychczasowych lub planowanych działań i kroków prawnych wobec podmiotu cenzurującego i **naruszającego art. 54 ust. 1 Konstytucji RP tzn. „Każdemu zapewnia się wolność wyrażania swoich poglądów oraz pozyskiwania i rozpowszechniania informacji”** i ustosunkowanie się do nich w udzielonej mi odpowiedzi także w razie braku ich zastosowania.

---

4. Czy cenzura komentarzy użytkowników oraz ich blokowanie zapisane było w ewentualnej podpisanej umowie z podmiotem prowadzącym ww. stronę? A jeśli podmiot ten działa niezależnie - czy urząd podejmował już **kroki prawne lub zamierza je podjąć przeciwko podmiotom prowadzącym ww. stronę wykorzystującym miejskie materiały chronione prawem autorskim, bez wskazania źródła ich pochodzenia - tak jakby osoby dysponujące tymi grafikami same uważały się za ich właściciele - i sugerujących przez ich takie wykorzystanie bezpośrednie powiązanie ww. strony z urzędem miasta, co odbywa się ze szkodą dla wizerunku miasta, polegającą m.in. na zarzutach i komentarzach kierowanych pod adresem miasta przez oburzonych mieszkańców niedopuszczalnym ich cenzurowaniem i ograniczaniem wolności słowa itp.?**

Nie powinny wówczas dziwić dalsze komentarze w prasie nt. członków partii Platformy Obywatelskiej i jej powiązań z urzędem, skoro urząd przywala osobom związanym z tą partią na ww. opisany proceder „**Urzędem miasta rządzi sitwa, która dzieli się ze sobą wpływami** – mówi „Tygodnikowi Szczecina” Małgorzata Jacyna – Witt”<sup>1</sup>

**"W Urzędzie Miasta panika! Co to będzie za 2 lata????!! Sitwa urzędu łąpankę na kandydata na prezydenta! Nitras (PO) proponuje Krzystkowi fuchę zastępcy prezydenta w zamian za poparcie w wyborach. Poważna sprawa"** - napisała na swoim facebookowym profilu Małgorzata Jacyna-Witt.<sup>2</sup>

Proszę o wykonanie tu odpowiednich wyjaśnień co do dotychczasowych lub planowanych działań i kroków prawnych (m.in w zakresie praw autorskich osobowych i majątkowych) i ustosunkowanie się do nich w udzielonej mi odpowiedzi także w razie braku ich zastosowania.

5. Czy urząd lub jego jednostki zależne podpisywały umowy z osobami lub podmiotami prowadzącymi ww. stronę - m.in. na wykorzystanie grafik będących własnością gminy miasto Szczecin lub jej jednostek zależnych? Czy urząd konsultuje z tymi osobami zamieszczane na ww. stronie materiały i działania? W szczególności są to grafiki promujące nie tylko SBO, ale i przy okazji osoby związane ze środowiskiem osób prowadzących ww. stronę facebook oraz prywatne, często partyjne, grafiki tych osób nie pochodzące z urzędu – przykłady na dalszych stronach

---

1 <http://szczecinonstop.pl/index.php/2017/02/27/malgorzata-jacyna-witt-wystartuje-w-walce-o-fotel-prezydenta-szczecina/> / Michał Kaczmarek / 27.02.2017

2 <https://szczecin.onet.pl/nitras-z-popraciem-krzystka-na-prezydenta-bzdur-nie-bede-komentowal/tyvqkkl> / Alicja Wirwicka / 31.01.2017

<https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski/photos/a.501926323187896.1073741826.423846140995915/2903614886352349/?type=3>



Strona główna – zdjęcie w tle – ta sama grafika jest na stronie <https://sbo.szczecin.eu/> !!!



Podobnie tutaj:

<https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski/photos/a.501940549853140.1073741828.423846140995915/3236134203100414/?type=3&theater>



Trzeba tu podkreślić, że poprzednie grafiki nie pochodzą z podglądu linków (bo tych linków tam nie ma), a zostały załączone jako obraz pobrany z zewnątrz przez osobę, która tego dokonała. Nie podano przy tym ani źródła ich pochodzenia, ani autora, ani właściciela, tak jakby osoby dysponujące tymi grafikami same uważały się za ich właścicieli. Natomiast dalej są przykłady promowania osób związanych z Platformą Obywatelską (**Arkadiusz Marchewka**)

<https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski/posts/3051296441584192>

**sbo** **Szczeciński Budżet Obywatelski** udostępnił(a) zdjęcie użytkownika Arkadiusz Marchewka.  
· 9 stycznia ·

Posel Arkadiusz Marchewka już zagłosował, a Wy? Głosować można na stronie:

[www.konsultuj.szczecin.pl](http://www.konsultuj.szczecin.pl)



**Arkadiusz Marchewka**  
· 9 stycznia · Facebook Mentions ·

Polub stronę

Ja już wybrałem, teraz Wasza kolej. Biercie sprawy w swoje ręce i głosujcie na projekty zgłoszone przez mieszkańców w budżecie obywatelskim #Szczecin [www.konsultuj.szczecin.pl](http://www.konsultuj.szczecin.pl)

**Szczeciński Budżet Obywatelski** udostępnił(a) zdjęcie użytkownika Arkadiusz Marchewka.  
z dnia 2016 ·



**Arkadiusz Marchewka**  
· 27 października 2016 ·

Polub stronę

Trzy litery SBO, czyli Szczeciński Budżet Obywatelski, to w wykonaniu Piotra Krzystka Spóźnienie, Bałagan i Obciach. Nie dość, że inwestycje wybrane przez miesz...

Zobacz więcej

<https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski/posts/2954135414633629>

**sbo** **Szczeciński Budżet Obywatelski** 7 września 2016

Do 25 września (7 września 2016 o 12:17) ski do Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. Zachęcamy do składania wniosków. Wszystkie informacje znajdują Państwo w linku.

Szczeciński Budżet Obywatelski - informacje i aktualności

Tylko do 25 września można zgłaszać wnioski do Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. Zobacz jak to zrobić.

[BUDZETOBYWATELSKI.SZCZECIN.PL](http://BUDZETOBYWATELSKI.SZCZECIN.PL)

I dla porównania link odsyła(ł) do strony z informacją kontaktową - **obecny radny osoba publiczna – Wojciech Dorżynkiewicz** (strona zarchiwizowana)



### AKTUALNOŚCI



WRZ 06, 2016

**Konferencja radnych o  
Szczecińskim Budżecie  
Obywatelskim**

[READ MORE](#)

### CZEMU BUDŻET OBYWATELSKI JEST WAŻNY?

### SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Masz pytanie? Wątpliwości? Chcesz nam pomóc? Skontaktuj się z nami!

Wojciech Dorżynkiewicz

• [kontakt@dorzynkiewicz.pl](mailto:kontakt@dorzynkiewicz.pl)

• tel. 533 451 842

Tu z kolei są **Młodzi Demokraci z Platformy Obywatelskiej**

<https://web.facebook.com/SzczecinskiBudzetObywatelski/photos/a.501940549853140.1073741828.423846140995915/1377049105675609/?type=3>

**sbo** Szczeciński Budżet Obywatelski  
· 19 lutego 2015 ·

Od dziś do 19 lutego 2015 o 09:20 włączyć nabór Mieszkańców Szczecina do prac w Zespole ds. opracowania zasad funkcjonowania i wdrożenia Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego na 2016 rok. Więcej informacji na [www.szczecin.smd.org.pl](http://www.szczecin.smd.org.pl)

**BUDŻET OBYWATELSKI NA 2016 ROK**  
**KONSULTACJE SPOŁECZNE**  
**ZMIENIĆ SZCZECIN NA LEPSZE**

**ZGŁOŚ SIĘ DO ZESPOŁU USTALAJĄCEGO ZASADY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO**  
więcej informacji na: [www.szczecin.smd.org.pl](http://www.szczecin.smd.org.pl)

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY KANDYDATA DO ZESPOŁU MOŻNA SKŁADAĆ OD 18 LUTEGO DO 25 LUTEGO 2015**

**@ DROGA ELEKTRONICZNA SBO2016@UM.SZCZECIN.PL** **WERSJA PAPIEROWA URZĄD MIASTA SZCZECIN**

Takich przypadków partyjnej promocji jest dużo więcej. Powyżej jest ponadto wykorzystany symbol gryfa.

Proszę o wykonanie tu odpowiednich wyjaśnień co do dotychczasowych lub planowanych działań i kroków prawnych i ustosunkowanie się do nich w udzielonej mi odpowiedzi także w razie braku ich zastosowania.

6. W szczególności czy urząd zamierza **zabronić** podmiotom obsługującym ww. stronę wykorzystywanie grafik należących do urzędu / gminy miasto Szczecin lub podmiotów zależnych a za dotychczasowe ich wykorzystanie **zażądać opłaty oraz kary, a w razie odmowy wystąpić z tym do sądu?**

Proszę o wykonanie tu odpowiednich wyjaśnień co do dotychczasowych lub planowanych działań i kroków prawnych i ustosunkowanie się do nich w udzielonej mi odpowiedzi także w razie braku ich zastosowania.